
Unitursidod Nacio¡t¿l de Salu
Sede Regional Orán

En tuns¡ción a Facl¿¡lad
Allarado N' 751

Teleld 03878421388

SanRamóndelaNuevaorán 0 7 $4AY 2025

Expediente No SO-19.01 l/201 7.-

Resolución No SO-222/2025.-

VISTO:
Las Resoluciones No CS44'l12024 del Consejo Superior y su modificatoria Resolución

N' S0-209/2025 de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta;

v

CONSIDERANDO:
Que, en las Resoluciones de referenci4 se conforma el Jurado del Concuno Público de

Evaluación de Antecedentes y Prueba de Oposición pam la cobertura de un (l) cargo de Profesor en la
Categoda de Adjunto, Regular, Dedicación Simple, par¿ la asignatura "lntroducción a la Matemática"
de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan 2006) de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, Ia Prof. Claudia Susana Villareal Cantizana, eleva un correo electrónico el dla 07 de
mayo de 2025, a las 07:32 horas, indicando que por razones de salud no podrá conformar el Jurado y que

estarfa en condiciones de hacerlo la próxima semana.

Que, de acuerdo al Artlculo l" de la Resolución N' 50-042/2025, la Instancia de Sorteo de
Temas estaba programada para el día 07 de mayo de 2025, a las 09:00 horas.

Que, Dirección Administrativa Académica informa que de acuerdo a lo expuesto es

necesario posponer las fechas de las instancias Sorteo de Temas y Orden de las Exposiciones y Oposición
(Entrevista y Clase Oral y Pública); siendo necesario la elaboración del acto administrativo correspondiente,
Ad-Referéndum del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Univenidad
Nacional de Salta; y

POR ELLO:
LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL OPJIN

EN TRANSICION A FACULTAD
DE LA I.'NIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

RESUELVE
(En uso de las atribuciones otorgadas por Resolución N" CS-2532023 y N' CS- 15l /2024)

ARTiCULO lo: Posponer las fechas de las instancias de Sorteo de Temas y Orden de las Exposiciones y
Oposición (Entrevista y Clase Oral y Pública), del Concurso Público de Evaluación de Antecedentes y
Prueba de Oposición para la cobertura de un (l) cargo de Profesor en la Categorla de Adjunto, Regular,
Dedicación Simple, para la asignatura "Introducción a la Matemát¡ca" de la carrera Tecnicatura
Electrónica Universitaria (Plan 2006) de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad
Nacional de Salt4 convocado por Resolución N' 50-042/2025, en un todo de acuerdo a los considerando
de [a presenle resolución, quedando de la siguienle manera:

Sorteo de Temas y Orden de las Exposiciones: 03 de Junio de 2025 a horas 09:00.-

Ooosición (Entrevista y Clase Oral y Pública): 05 de Junio de 2025 a horas 09:00.-

I

Miembros del Jurado (Res. N' 50-209/2025) y postulantes para su conocimiento y e

hc

'.-t
T t

QulAC

a5^

ARTÍCULO 2o: Elevar la presente Resolución al Consejo Asesor para su conyalidación, Secrela¡fa de la

Sede Regional Orán, Dirección General de Administración, Dirección Administrativa Académic4
Comisión de Asuntos Administrativos, Académicos y Presupuestarios del Área de Ciencias Exactas y

is)


